
 

 
 
 
 
 

Servizio Gestione Associata Biblioteche Val di Sole 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 08 di data 26.07.2018 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  impegno di spesa per affidamento gestione Festa Finale premio “Timbralibro 2018”. Passpartù 

di Barbara Balduzzi e Ilaria Antolini, con sede a Borgo Chiese (TN). 
                      Mezzana, palazzetto dello sport, sabato 22 settembre.  
                        
 
 
 
 
 
 

BENEFICIARO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 
PASSPARTU’     
Di Barbara Balduzzi e 
Ilaria Antonini  
Via S. Antonio 105 
38082 BORGO CHIESE 
(TN) 
PI 02279140228 

 
 
 

€. 366,00** 
 
 
 
 

 
 
 

1246 
 
 
 
 

 
 
 

2018 

 
 

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: impegno di spesa per affidamento gestione Festa Finale premio “Timbralibro 2018”. Passpartù di 
Barbara Balduzzi e Ilaria Antolini, con sede a Borgo Chiese (TN). 

                Mezzana, palazzetto dello sport, sabato 22 settembre.  
   

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Premesso che:   

- nel corso del 2009 le Amministrazioni di Malè, Dimaro, Mezzana, Ossana, Pejo e Vermiglio, con 
apposite deliberazioni di Consiglio, hanno sottoscritto una Convenzione, e contestualmente approvato 
un Progetto, per la costituzione della Gestione Associata delle Biblioteche della Valle di Sole; 

- la Giunta Provinciale con propria deliberazione n° 2027 del 18 agosto 2009 ha concesso al Comune di 
Dimaro (divenuto dal 2016  “Dimaro Folgarida”) – designato Ente Capofila della Gestione Associata – 
un incentivo finanziario per l’attivazione della Gestione medesima; 

- la Gestione Associata ha predisposto per l’anno 2018 un Piano di Attività presentato ed approvato dalla 
Commissione Biblioteche; 

- il Piano di Attività per l’anno in Corso, è stato approvato dalla Giunta Comunale di Dimaro Folgarida 
e a Bilancio 2018 sono state predisposte apposite risorse; 
considerato che la Gestione Associata delle Biblioteche della valle di Sole tra le varie attività indicate nel 

“Piano pro anno 2018” ha contemplato anche la proposta di una nuova attività denominata “Timbralibro” e 
volta alla promozione della lettura nel periodo estivo ai bambini delle classi 2e Elementari di tutta la Valle; 

visto che al termine di tale attività è prevista una Festa Finale (Mezzana, 22 settembre) e che, proprio 
per non limitare detto appuntamento alla mera consegna di un “segno di partecipazione” ai bimbi che hanno 
letto i testi proposti, si è pensato di far condurre la Festa a personale esperto e competente sia 
nell’intrattenimento che nella promozione della lettura per ragazzi; 

individuato nel duo “Ilaria Antonini e Barbara Balduzzi” ovvero la società “Passpartù” la realtà in grado 
di corrispondere all’esigenza di conduzione della Festa Finale del premio Timbralibro 2018; 

richiesto pertanto a “Passpartù Snc”, tramite il Portale per gli acquisti della Pubblica Amministrazione 
Provinciale MERCURIO, un preventivo per la Gestione della Festa  (vedi Gara n° 71164) ed ottenuto lo stesso 
nei termini indicati (vedi Preventivo di ns prot. n° 5860/2018); 

visto che da detto preventivo risulta un costo complessivo di €. 366,00  iva  (22%) inclusa; 
confermata la volontà di quest’amministrazione di concludere il Premio “Timbralibro 2018” con una 

Festa affidando la stessa a personale con comprovate competenze in ordine ad iniziative simili, e soprattutto 
grande conoscenza del mondo della letteratura per ragazzi; 

preso atto dell’offerta del duo “Ilaria Antolini e Barbara Balduzzi” ovvero la società “Passpartù Snc” 
con sede a Borgo Chiese, Via S. Antonio 105, 38082 – BORGO CHIESE (TN) e verificatone la compatibilità 
con le risorse finanziarie disponibili; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 

DETERMINA 

 



1. Di  approvare la spesa complessiva di EURO 366,000.- IVA inclusa, per la gestione della Festa Finale 
del Concorso di Lettura denominato “Timbralibro 2018”  (Palazzetto dello sport di Mezzana, sabato 22 
settembre 2018, a partire dalle ore 15.00) affidando la stessa alla società  Passpartù Snc con sede a 
Borgo Chiese, Via S. Antonio 105, 38082 – BORGO CHIESE (TN).  P.I 02279140228 ; 

2. di affidare, a trattativa privata e per i motivi esposti in premessa, alla Passpartù Snc, la gestione della 
Festa Finale del Concorso “Timbralibro 2018”, sabato 22 settembre a Mezzana; 

3. di finanziare la spesa complessiva di EURO 366,00.- IVA inclusa  nel seguente modo 
importo capitolo conto finanziario intervento titolo bilancio Mis. Prog 

366,00 1246 U 1.03.02.99.000 1.050102 1  2018 5 2 
 
4. di stabilire che si provvederà a liquidare l’importo  a tenuta dell’iniziativa e su presentazione di regolare 

fattura; 
5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato con 
D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554,entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 
novembre 1971 n.1199. 

Il Funzionario responsabile 
                dott. Liboni Marcello 
 
 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Bilancio pluriennale 2018_2020 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 dd. 31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 

. 
 

Esercizio Finanziario 2018 Impegno registrato al capitolo 1246 intervento 1.05.0102 Importo €  366,00** 
CIG.    ZD72439670   
Codice Ufficio UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 
 

                                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                                                                      Rag. Denis Bertolini 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=37983725


RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 27.07.2018 al giorno 06.08.2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 

 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida______________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 _____________________________ 

 
 


